
Núm. 54 Pág.
15-3-2024 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestión de Recursos Humanos y Organización

2024/03232 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación
provisional de la relación de personas admitidas y excluidas para la
oposición libre de dos plazas de ayudante/a de oficios varios.
Convocatoria 92/22E.

ANUNCIO
Por Decreto nº 2735 de fecha 1 de marzo de 2024,el Diputado del Área de

Administración General por delegación de la Presidencia, ha dispuesto lo siguiente:

"Atendido que por Decretos nº 6224 y nº 9449 de fechas 24 de mayo y 28 de
julio de 2022 fue aprobada Oferta Pública de Empleo del sector no sanitario para la
estabilización del empleo temporal correspondiente al ejercicio 2022, entra las que
se encuentra, entre otras, 2 plazas de AYUDANTE DE OFICIOS VARIOS e identificadas
con el número de convocatoria 92/22E.

CÓD. Nº PLAZAS PLAZA GRUPO
92/22E 2 AYUDANTE DE OFICIOS

VARIOS
APF

ESCALA SUBESCALA
ESCALA

ADMINISTRACIÓN ESPECIAL
SUBESCALA

SERVICIOS ESPECIALES
RAMA CLASE

VARIOS CLASE PERSONAL DE OFICIOS

Atendido que el sistema selectivo para la provisión de las plazas señaladas
es el de concurso, el cual se regirá por las Bases Generales de los procesos selectivos
para la estabilización del empleo temporal de esta Corporación, publicadas Boletín
Oficial de la Provincia nº 229 de fecha 29 de noviembre del 2022 y nº 50 de fecha 13
de marzo de 2023 y por las Bases Específicas publicadas en el BOP nº 244 de 22 de
diciembre de 2022 y nº 21 de fecha 31 de enero de 2023, así como extracto de las
mismas en el BOE nº 288 de 2 de diciembre de 2023.

Atendido que ha transcurrido el plazo reglamentario de presentación de
instancias a dicha convocatoria, cuyo sistema selectivo es el concurso.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por la
Presidencia de la Diputación, por Decretos núm. 13150 y 13340 de 23 y 24 de
octubre de 2023 respectivamente (artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Jurídico del Sector Público).

RESUELVO:

Primero. Declarar admitidas, provisionalmente, a las personas relacionadas
en el anexo adjunto a la presente Resolución, para tomar parte en el concurso para

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
03

23
2



Núm. 54 Pág.
15-3-2024 2

la provisión de 2 plazas de AYUDANTE DE OFICIOS VARIOS, incluida en la Oferta
Pública de Empleo del sector no sanitario para la estabilización del empleo temporal
correspondiente al ejercicio 2022, identificada con el número de convocatoria
92/22E.

CÓD. Nº PLAZAS PLAZA GRUPO
92/22E 2 AYUDANTE DE OFICIOS

VARIOS
APF

ESCALA SUBESCALA
ESCALA

ADMINISTRACIÓN ESPECIAL
SUBESCALA

SERVICIOS ESPECIALES
RAMA CLASE

VARIOS CLASE PERSONAL DE OFICIOS

Se hace constar que no hay personal excluido.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia, en la página web y en los Tablones de Anuncios de la
Corporación, a los efectos legales pertinentes.

Tercero. Transcurrido el plazo otorgado en el art. 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, sin que se haya producido subsanación o reclamación alguna se entenderá
elevada a definitiva la presente resolución provisional".

VER ANEXO

València, a 8 de marzo de 2024. —El diputado de la Administración General y
Bandas de Música, Ricardo Gabaldón Gabaldón.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
03

23
2



Núm. 54 Pág.
15-3-2024 3

 

ANNEX I/ANEXO I 

 

Relació d’aspirants admesos: 

Relación de aspirantes admitidos: 

 

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 
ALAPONT GONZALEZ CARLOS 
ALBIÑANA ARIAS CECILIA 
ALOS LLORENS PAULA 
AMATE RUIZ MARIA ISABEL 
ARGENTE PAYA FRANCISCO JAVIER 
BELTRAN GARCIA CARMEN 
BERZOSA LATORRE NURIA 
BLAZQUEZ GARCIA VICTOR MANUEL 
BOUZAR PARRA SARA 
BRIZ BALDELLO RICARDO 
BURGUETE CARBONELL SILVIA 
CANO PASCUAL ANTONIO 
CEBALLOS SOLER JOSE LUIS 
CORTES PONSODA FELIPE 
CUARTERO GONZALEZ ESTELA 
DEDE LLISO CLAUDIA 
DUCH SACERA JOAN 
ESCRIG MARTINEZ MARTA 
FERNANDEZ MARTINEZ ANGEL 
FERNANDEZ MARTINEZ PILAR 
FERRER DUET AMPARO 
FUGUET JIMENEZ EDUARDO 
GALVEZ ZURIAGA ANTONIO 
GARCIA GARCIA IGNACIO VICENTE 
GARCIA GASCON FERNANDO ANTONIO 
GARCIA GONZALEZ BORJA 
GARCIA HERNANDEZ ELIA 
GARCIA PEREZ MARIA AMPARO 
GARRIGUES MAFE JUAN CARLOS 
GIMENO CORTELL FERNANDO JOSE 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
03

23
2



Núm. 54 Pág.
15-3-2024 4

Cognom1 / Apellido1  Cognom2 / Apellido2 Nom / Nombre 
GIMENO FLORES CRISTINA 
GIRONA CAMPOS ANA 
GOMEZ CASANOVA ROCIO 
GONZALEZ FRIAS FERNANDO 
HERNANDEZ ROMERO ANA MARIA 
IBAÑEZ MARTINEZ ALBERTO VICENTE 
JATIVA BADIA JOSEP 
LEON TORRES ELISA 
LEON TORRES MARTA 
LLORENS ORELLANA ANTONIO 
LOPEZ ARJONA SONIA 
LOPEZ TERUEL JULIO 
LUCENA ATENCIANO ELENA 
MAGARIN MARTINEZ AMPARO 
MARTI TORRES EVA MARIA 
MARTINEZ CAMPA RAQUEL 
MARTORELL LEIVA LAURA 
MONTOLIU BAUTISTA JOSE EUGENIO 
MONTOLIU GIL GUILLERMO 
OCHEDA HERVAS JOSE LUIS 
PALOMO TORRALVA ELENA 
PAU CEBOLLA RAUL 
PEDRON GUTIERREZ LORENA 
PEREZ BALDOVI JOSE RAMON 
PEREZ BLANCO ANGEL 
PEREZ MARTINEZ MANUEL FRANCISCO 
PEREZ MONTON PALOMA 
PERIS CARRASCOSA SARA 
RAMIREZ AYLLON RAUL 
RUIZ ALCAIDE PABLO 
SALES TRIGUERO PEDRO 
SALVADOR LARA FRANCISCO JAVIER 
SANFELIX SAIZ ALICIA GEMA 
SOLAZ LIBROS AMPARO 
SORIA ALFRANCA ELENA 
TARAZONA PIQUERES IVAN 
TARIN MORIL MARIA EUGENIA 
TORRES CAUDET LIBERTAD 
USACH TORTAJADA SAUL 
ZURIAGA SAYAS MIGUEL 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
03

23
2


		2024-03-14T13:02:33+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



